號
限年存

檔
保

財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址:220新北市板橋區三民路二段31號5

樸

聯絡人:徐尚楓

聯絡電話:89643000﹟3020

傳真:02﹣29634292
電子信箱:ⅢdⅢ﹫jct.org‧tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

之
丈
Ⅱ

只
!珊

卿
收
川

發文日期:中華民國108年9月9日

發文字號:醫品字第l0803004233號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文（XC19330993l08030042303-l.pdf﹚

∣B
裝

主旨:敬請貴院參加「醫事爭議保護與支持機制學習分享暨國際

研討會」 ,請查照。

說明:

一、本含接受衛生福利部補﹙捐﹚助辦理「醫事爭議保護與支

持機制之初探計畫﹣以英國醫療保護協會機構為例」 ,謹訂

於l08年l0月5日（星期六﹚假國立臺〉彎大學法律學院霖澤館

國際會議廳辦理旨揭活動（議程詳如附件﹚。

二﹑本活動特別邀請英國及澳洲專家介紹其國家醫事爭議保護

與支持運作,並邀請衛生福利部及國內專家及醫療機構代

表分享國內現況及作法並進行交流討論。

三、本研討會參力口對象為負責醫事爭議協處人員參加’每家醫

院以l名為原則,額滿將提前截止報名（額滿人數為l80

人）。報名時間為自即日起至9月27日（星期五﹚17時30分

止,請至本會網站活動課程區進行報名（http:∕∕attend.

jct.org.tw∕﹚ 。

四、全程參加者將提供本會上課時數5學分,適用「全民健保醫

打

線

氅

第l頁,共5頁

第 頁，共 頁

醫事爭議保護與支持機制學習分享暨國際研討會

（限額 名，報名期間自即日起至 月 日或額滿為止）

為提升國內醫病關係、降低醫事爭議事件、及發展安全可靠照護環境，邀請英國、

澳洲醫法諮詢、醫病溝通暨風險管理專家，與國內先進擔任主講，以不同面向談

國內外醫事爭議保護與支持機制。同時與我國衛生福利部、各醫院 所 代表面對

面交流、討論，敬邀各醫院主責主管共襄盛舉。

 指導單位：衛生福利部

 主辦單位：財團法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

 活動日期： 年 月 日 週六 上午 時 分 下午 時 分

 活動地點：國立臺灣大學法律學院霖澤館國際會議廳 臺北市大安區羅斯福路

四段一號，辛亥路和復興南路口)

 參加對象： 規劃醫事爭議協處之院 所 權責主管、臨床醫事爭議協處人員，

每家機構限 名。

各醫師公會代表 名。

 報名方式：本活動為免費，採網路報名（網址： ），限額

名，自即日起至 月 日或額滿為止。活動當日採電子簽到方

式，請機構代表務必攜帶身分證報到。

 學分認證：全程參加者提供醫策會品質時數 小時及公務人力時數 小時，適

用「全民健保醫院總額品質保證保留款實施方案」，請於課程結束

週後上醫策會網站查詢時數及下載 ，不另提供

紙本證明。

第 頁，共 頁

 議  程： 演講以英文進行，提供現場口譯

時  間 主  題 講師 主持人

報  到

致  詞 衛福部、醫策會

臺灣醫事爭議預防與處理

之推動
醫事司劉越萍簡任技正

衛生福利部

石崇良司長

英國醫療保護協會支持與

保護之運作方式

英國醫療保護協會機構亞太

區域總裁

澳洲醫療保護協會建構安

全可靠照護之運作方式

英國醫療保護協會認知研究

中心醫療部副主任

意見交流

醫事司劉越萍簡技

英國醫療保護協會機構

午餐 請自理

臺灣醫事爭

議保護與支

持機制

財務面向

國立臺灣大學公共衛生學院

健康政策與管理研究所

張睿詒教授

醫策會

林啓禎董事長

法律面向
國巨律師事務所

劉威佐顧問

病家面向
財團法人醫療改革基金會

吳素霞專案總監

以醫院為例
衛生福利部臺北醫院

吳建賢醫務祕書

以基層診所

為例

台南醫師公會法規委員會

副召委

鍾侑谷醫師

意見交流

張睿詒教授

劉威佐顧問

吳素霞祕書長

吳建賢醫務祕書

鍾侑谷醫師

賦 歸

備註： 活動議程以當天活動安排為準。

本課程免費報名，未備午餐及停車優惠，請多加利用大眾交通工具。

響應環保，無提供紙杯，請自備環保杯與會。

本活動會場中央空調較冷，請與會人員自備保暖衣物。

 聯絡資訊： 分機 張靜怡專員 或分機 徐尚楓組員 ：